
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.ΙΕΚ CE.A.R.S.», του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΘΑΝΑΣΟ-
ΠΟΥΛΟΥ Η. ΚΟΥΝΕΛΗΣ Π. Ο.Ε.».

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυ-
μία «ΜΠΑΤΣΟΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» λόγω προσθή-
κης δομής.

3 Διαπίστωση  - καθιέρωση της ανάγκης για υπε-
ρωριακή απασχόληση, καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής εργασίας, για το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023 της Γραμματείας του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Θεσσαλίας, από τη δημοσίευση της 
παρούσης και μέχρι 31-12-2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 69526/Κ6 (1)

   Χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.ΙΕΚ CE.A.R.S.», του 
νομικού προσώπου με την επωνυμία «ΑΘΑΝΑ-
ΣΟΠΟΥΛΟΥ Η. ΚΟΥΝΕΛΗΣ Π. Ο.Ε.».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο Β’ 
του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε το 
Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λει-

τουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών 
και Κολλεγίων» και ιδίως του άρθρου 280,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ. του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ε) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019, «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 119),

στ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 
(Α’ 123). Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/17-07-2019, 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4133

45333

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 23:14:11
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45334 Τεύχος B’ 4133/23.06.2023

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/12-02-2022 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-

δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, 

Επικρατείας και ιδίως τα άρθρα 4, 5 και 9 ’’Καθορισμός 

διαδικασίας, περιεχομένου και δικαιολογητικών, παρα-

βόλου, χρηματικού ποσού και κυρώσεων για την έγκριση 

της ίδρυσης και λειτουργίας και τη γνωστοποίηση της 

λειτουργίας δραστηριοτήτων στον τομέα της εκπαίδευ-

σης’’ (Β’ 609).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513), 

σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-05-2022 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Καθορισμός 

των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα Ι.Ε.Κ.» (Β’ 2661).

6. Την υπό στοιχεία 147226/Κ6/28-11-2022 αίτηση χο-

ρήγησης έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιωτικού 

Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με διακριτικό 

τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. CE.A.R.S.», με τα συνημμένα σε αυτή δικαι-

ολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-

κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-

γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 

τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 

ν. 4093/2012, όπως ισχύει και διατυπώθηκε στην υπό 

στοιχεία ΔΑ/8368/24- 04-2023 απόφασή του, της υπ’ αρ. 

521ης/21-04-2023 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του 

Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με 

τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. CE.A.R.S.», στο νομικό πρό-

σωπο με την επωνυμία «ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Η. ΚΟΥΝΕ-

ΛΗΣ Π. Ο.Ε.», με δομή στη διεύθυνση: ΕΡΕΤΡΙΑΣ 4, ΠΑ-

ΤΡΑ, 26332, με δυναμικότητα 46 άτομα και με πρόσβαση 

ΑμεΑ.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 

Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) και το έγγραφο θετικής διατύπωσης 

γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή των κτι-

ριολογικών προϋποθέσεων του Ιδιωτικού Ινστιτούτου 

Επαγγελματικής Κατάρτισης προσαρτώνται στην παρού-

σα άδεια, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Ιουνίου 2023 

Ο Γενικός Γραμματέας 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 

και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Αριθμ. 69541/Κ6 (2)

    Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου 

Μάθησης του φυσικού προσώπου με την επωνυ-

μία «ΜΠΑΤΣΟΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» λόγω προσθή-

κης δομής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 

κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 

της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 

Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 

Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 

Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-

ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016- Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016» (Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. 

του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λει-

τουργίας και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-

τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133),

δ) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

στ) της παρ. 1 του άρθρου 4 του π.δ. 81/2019 «Σύστα-

ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-

ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφο-

ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 

(Α’ 119),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019, «Σύσταση 

και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμμα-

τειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/05-11-2021 απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-

γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 

προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 

τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 

Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 

πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45335Τεύχος B’ 4133/23.06.2023

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-

φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 

χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-

θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513), 

σε συνδυασμό με το άρθρο 78 του ν. 4763/2020 (Α’ 254).

5. Την άδεια Κέντρου Διά Βίου Μάθησης με τον διακρι-

τικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. ΜΠΑΤΣΟΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΔΙΑ ΒΙΟΥ 

ΜΑΘΗΣΗ ΜΠΑΤΣΟΛΑΚΗΣ» και κωδικό 2000479, η οποία 

εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 21437/Κ6/24.02.2022 

(Β’ 1034) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελμα-

τικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και 

Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 

και χορηγήθηκε στο φυσικό πρόσωπο με την επωνυμία 

«ΜΠΑΤΣΟΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ».

6. Την υπό στοιχεία 151574/K6/07.12.2022 αίτηση του 

φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΠΑΤΣΟΛΑΚΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ», με τα συνημμένα σε αυτή δικαιολογητικά.

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνι-

κού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-

γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς 

τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 

ν. 4093/2012, όπως διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/

10801/26.05.2023 απόφασή του, της υπ’  αρ. 527ης/

25.05.2023 συνεδρίασης.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης του φυσικού προσώπου με την επωνυμία «ΜΠΑ-

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», με διακριτικό τίτλο «Κ.Δ.Β.Μ. 

ΜΠΑΤΣΟΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ ΜΠΑ-

ΤΣΟΛΑΚΗΣ» και κωδικό 2000479, λόγω προσθήκης νέας 

δομής στη διεύθυνση: 

ΑΡΓΥΡΗ ΕΦΤΑΛΙΩΤΗ 11, Τ.Κ. 81100, ΜΥΤΙΛΗΝΗ, με 

δυναμικότητα 20 άτομα, με πρόσβαση ΑμεA.

Στην παρούσα προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/

10801/26.05.2023 απόφαση του Δ.Σ του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π περί 

διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή των 

κτιριολογικών προϋποθέσεων του Κέντρου Διά Βίου Μά-

θησης σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 21 Ιουνίου 2023 

Ο Γενικός Γραμματέας 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης 

και Νεολαίας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Αριθμ. 255062 (3)

    Διαπίστωση - καθιέρωση της ανάγκης για υπερω-
ριακή απασχόληση, καθιέρωση με αμοιβή υπε-
ρωριακής εργασίας, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2023 της Γραμματείας του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας, από τη δημοσίευση της πα-
ρούσης και μέχρι 31-12-2023. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Των άρθρων 66 και 67 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας - Δημόσιο 

Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

2. Της παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129) 

που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 

Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 

οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α΄ 204), πλην της παρ. 3 

του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 

και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 

παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 

της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

3. Tου ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Του ν. 4555/2018 (Α΄ 133) «Πρόγραμμα ’’ΚΛΕΙΣΘΕ-

ΝΗΣ’’ κ.λπ.».

5. Tου π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 

(Α΄ 145).

6. Της υπ’ αρ. 15840/156612 (Β΄ 4788/2018) απόφασης 

του Συντoνιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-

ας-Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-

νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 

του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας’’».

7. Της παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 

θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α΄ 139).

8. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

(Α΄ 176).

9. Της υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκυκλί-

ου του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 

σελ. 17, αρ. 20 ’’Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου”, με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

10. Την υπ’ αρ. 166422/26-4-2023 βεβαίωση της Διεύ-

θυνσης Οικονομικού Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά με 

την ύπαρξη εγγεγραμμένων πιστώσεων υπερωριακής 

απογευματινής Εργασίας (ΚΑΕ 511) για το Β’ εξάμηνο 

του 2023.

11. Το γεγονός ότι κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023 

απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά δύο (2) υπάλληλοι 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας για την κάλυψη αναγκών 

σχετικά με τις συνεδριάσεις του Περιφερειακού Συμ-

βουλίου.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση θα 

προκληθεί δαπάνη ύψους οκτακόσια εβδομήντα πέντε 

ευρώ (Γ’  τρίμηνο 2023: 875,00 € και Δ’ τρίμηνο 2023: 

875,00  €) σε βάρος των ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού 

του οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45336 Τεύχος B’ 4133/23.06.2023

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης δύο (2) υπαλλήλων της γραμματείας του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Θεσσαλίας, από 
την δημοσίευση της παρούσας και μέχρι 31/12/2023, 
(Β’ εξάμηνο του έτους 2023) λόγω κάλυψης των αυξη-
μένων υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεών μας 
μετά το πέρας του ωραρίου σχετικά με την κάλυψη των 
αναγκών των συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμ-
βουλίου Θεσσαλίας.

Υπερωρίες: Δύο (2) υπάλληλων με μέγιστο όριο για το 
Β’ Εξάμηνο του έτους 2023, 120 ώρες καθ’ έκαστο, ήτοι: 
2x120 = 240 ώρες συνολικά.

Η κατανομή των ωρών στους υπαλλήλους θα γίνει με 

απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, ανάλογα με 

τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 

εγγεγραμμένων πιστώσεων στον προϋπολογισμό της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 20 Ιουνίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041332306230004*


